

Bydgoska Izba Lekarska  
85-681 Bydgoszcz  
ul. Powstańców Warszawy 11

**Apel nr 1 /A /IX/22**  
Okręgowej Rady Lekarskiej Bydgoskiej Izby Lekarskiej  
z dnia 21 kwietnia 2022 r.

**do : Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia,  
Komisji Zdrowia Sejmu i Senatu RP oraz Naczelnej Rady Lekarskiej**

**w sprawie sytuacji w publicznej opiece stomatologicznej**

Okręgowa Rada Lekarska Bydgoskiej Izby Lekarskiej czuje się w obowiązku podkreślić niezwykle trudną sytuację, z jaką mamy do czynienia w opiece stomatologicznej finansowanej, ze środków publicznych. Obecny wzrost kosztów prowadzenia działalności leczniczej pogłębił tylko dramatyczny poziom braku rentowności kontraktów stomatologicznych.

Dodatkowo ORL BIL w pełni popiera wystąpienia Naczelnej Rady Lekarskiej domagającej się natychmiastowego rozpoczęcia prac nad implementacją wycen świadczeń stomatologicznych sporządzonych przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji do Zarządzeń Prezesa NFZ i do umów z placówkami stomatologicznymi.

Po 17 miesiącach prac nad podniesieniem wyceny świadczeń chirurgicznych, nadal większość wycen budzi sprzeciw środowiska. Stomatologiczna konsultacja specjalistyczna wyceniona jest w dalszym ciągu na 22-25 zł, zaś ekstrakcja zęba jednokorzeniowego na 32-36 zł. Poza tym, że urąga to wycenie świadczeń lekarskich, to w ogóle nie stanowi wynagrodzenia za udzielone świadczenia, gdyż nie pokrywa nawet pozapłacowych kosztów ich udzielenia.

Uzupełnieniem obrazu sytuacji rujnującej finanse praktyk realizujących umowę z Funduszem jest wycena świadczeń stomatologii zachowawczej i ortodoncji.

Okręgowa Rada Lekarska Bydgoskiej Izby Lekarskiej przestrzega i przypomina, że wobec objęcia ubezpieczeniem osób korzystających w Polsce ze schronienia na skutek działań wojennych w Ukrainie, jak i rysującą się wyraźnie perspektywą ogólnego spadku poziomu życia ze względu na wysoką inflację, publiczna opieka stomatologiczna nabiera szczególnego znaczenia.

Sekretarz ORL BIL:

  
dr n. med. Łukasz Wołowicz

Prezes ORL BIL:

lek. Szymon Suwała

